GABINETE DO COMANDO GERAL - CBM

PORTARIA Nº  378/2022-CBM-SE DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022

Dispõe sobre o desligamento de Alunos do
Curso de Formação de Soldado do CBMSE

2022.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SERGIPE,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 7° da Lei n°8.979 de 03 de fevereiro de
2022, mediante as condições estipuladas no Edital 02/2018, de 03 de abril de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º. Desligar, “A pedido”,  do Curso de Formação de Soldados (CFSd), relativo ao
Concurso Público –  Soldado BM – 3ª Classe (Combatente) – Edital Nº 02/2018,  o  candidato
descrito abaixo, conforme a respectiva data de solicitação de desligamento:

Nome Completo do Candidato Nº de Inscrição Data de Matrícula
Data de

Desligamento

JOHNATAN CARDOSO SANTOS 0514460-4 22/11/2022 14/12/2022

Art. 2º. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos
a contar da data do Requerimento de Desligamento a Pedido.

PUBLIQUE-SE; REGISTRE-SE; CUMPRA-SE.

ALEXANDRE JOSE ALVES SILVA - CEL. QOBM
Comandante Geral do CBMSE

Em consequência:
1.  À  Pagadoria  de  Pessoal,  providenciar  a  exclusão  dos referidos militares na  folha  de
pagamento do CBMSE, a contar das respectivas datas de desligamento.
2. Interessados e responsáveis tomem conhecimento e devidas providências.

 Rua Siriri, 762 - Bairro Centro - Aracaju/SE - Quartel de Comando Geral - CEP 49010-450
CNPJ 34.850.068/0001-81, Fone: (79) 3179-3606 (Comando) / (79) 3179-2065 (ASCOM),www.cbm.se.gov.br

e-Doc+ Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019.

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: YXOO-QZJ2-U1JV-8EDQ Página 1 de 1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LE

X
A

N
D

R
E

 J
O

S
E

 A
LV

E
S

 S
IL

V
A

 -
 C

E
L.

 Q
O

B
M

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: YXOO-QZJ2-U1JV-8EDQ

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/01/2023 é(são) :
ALEXANDRE JOSE ALVES SILVA - CEL. QOBM - 19/12/2022 11:54:25